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§  59 KFKS 2023-01071 

Sammanställning och redogörelse av förskolors och 
skolors anmälningar om uppgivna kränkningar 
vårterminen 2023 

 
Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  
 
Kommunstyrelsen noterar informationen i tjänsteskrivelsen daterad den 2 november 2023 
till protokollet. 
 
Sammanfattning av ärendet 
I ärendet framgår att totalt 605 anmälningar om kränkningar lämnats till huvudmannen 
under vårterminen 2023 (som motsvarar en andel på 3,7 % av det samlade barn/elev 
underlaget). Samtliga grundskolor och gymnasieskolor samt fyra förskolor har lämnat 
anmälningar under den aktuella tidsperioden. Det är en ökning med 75 anmälningar från 
höstterminen 2022. Statistiken visar att antal anmälda händelser gällande kränkningar 
varierar mellan de olika grund- och gymnasieskolorna. Orsaken till detta bedöms bero på 
olika rutiner mellan skolorna men även skolform och stadium inom skolformen. Mörkertal 
bedöms finnas och är främst aktuellt för skolor med lägre anmälningsfrekvens och för 
elevgrupper på högstadiet och gymnasiet. Det är inte möjligt att få en exakt bild av hur 
stort mörkertalet är. En anmälan om en kränkning innebär inte per automatik att en 
kränkning har skett, däremot har en skola ett ansvar att anmäla och utreda om en elev 
upplever sig kränkt. Välfärd skolas verksamhetsstöd anser att de samtal som skett med 
skolledarna om detta har varit positiva, framåtblickande och lett till ett ökat arbete gällande 
samsyn mellan skolorna. Dessa åtgärder kommer att fortsätta. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från välfärd skola daterad den 2 november 2023 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från välfärd 
skola– och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 
Karin Teljstedt lät anteckna följande till protokollet för Kristdemokraterna:  
”Det är självklart att ingen ska behöva utsättas för kränkningar, var sig i skolan eller 
annorstädes. Det kan därför tyckas oroväckande när antalet kränkningsanmälningar ökar i 
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Nackas skolor. Men vi vill varna för att tolka in för mycket i dessa resultat – det stående 
problemet med att alla skolor har mycket olika tolkningsnormer för vad som anses vara en 
kränkning gör siffrorna mycket svårtolkade. Vissa skolor är mycket anmälningsbenägna, 
andra inte. 
Vi vill i detta sammanhang peka uppenbara risker med kränkningsrapporteringen: För det 
första skapar uppmärksammandet av kränkningsanmälningar en bild av att det i sig är bra 
att anmäla, därmed riskerar funktionen att överanvänds. Vi anser det inte rimligt att 
kränkningsanmäla minsta bråk på en skolgård – det riskerar att förminska verkliga 
kränkningar genom normalisering. För det andra riskerar systemet att förstärka den 
snedvridna synen på vad som är en kränkning. Om allt är en kränkning, och en 
kränkningsanmälan är en rutinsak, så blir de heller inte särskilt viktiga. För det tredje gör 
olikheten i rapportering att vi skapar en skev bild av skillnaden mellan skolor, vilket kan 
leda till felaktig olikabehandling.” 
Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Det är bra att många skolor/rektorsområden arbetar med att de upplevda kränkningar 
som ändå sker ska anmälas och utredas. Det är fler anmälningar än tidigare vilket får ses 
som positivt då det innebär att anmälningar görs. Låga siffror kan innebära att kränkningar 
sker men inte anmäls och därmed inte hanteras. Men det betyder självklart inte att arbetet 
med att försöka minska kräkningar ska utebli. Det handlar om arbetet i skolorna av rektor 
och pedagoger tillsammans med eleverna, men också om utformningen av skolgårdar och 
skolor, synlighet och en bra vuxennärvaro även utanför klassrummet.” 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Det är bra att skolorna anmäler och utreder kränkningar som sker i verksamheten. Det är 
viktigt att kommunen har en tydlig nollvision kring kränkningar i förskolor och skolor och 
att skolorna arbetar förebyggande för att undvika att de sker. I de fall det ändå sker 
kränkningar är det viktigt att de anmäls och utreds.” 
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